
  

Strana 1/6 

 Tento zápis ze zasedání zastupitelstva byl upraven v souladu se zákonem 

č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 

Zápis  

ze zasedání zastupitelstva obce Ohrobec  

konaného dne 13. 12. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ohrobec 

 

Zahájení zasedání:         19:00 hodin 

Přítomni:  Mgr. Alena Brotánková , Ing. Otakar Janeba,  Emil Urban, Martin Jech, Mgr. Bc. Jan Jeglík, Petr 

Hlaveš MBA, Libor Palas, Vladimír Strouhal,  

 

Omluvena: Ing. Monika Keřková MPA 

 

 

Zahájení 

Jednání zastupitelstva zahájil starosta Ing. Otakar Janeba v 19:00 hodin. Přivítal přítomné zastupitele a 

občany. Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné, zápis z minulého zasedání je zde k nahlédnutí. Předal 

slovo místostarostovi Janu Jeglíkovi (dále předsedající). 

 

Předsedající navrhl zapisovatelku Hanu Adamkovičovou.  

Hlasováno o návrhu na zapisovatelku zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu Petra Hlaveše a Alenu Brotánkovou. 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

PROGRAM doplněného jednání zastupitelstva: 

 

1) Informace z obce    

2) Strategický plán rozvoje obce 

3) Žádost o odkup části pozemku par.č. 8/3  

4) Žádost o příspěvek na péči - Kvalitní podzim života, z.ú. 

5) Schválení vyúčtování dotací za rok 2023 

6) Vyhlášení poskytnutí dotací na rok 2024 

7) Cenová příloha ke Smlouvě o dílo – svoz a nakládání s komunálními odpady – FCC ČR s.r.o.  

8) Zásady pro poskytování finančního příspěvku na úhradu místního poplatku za odpad 

9) a)  Návrh rozpočtu na rok 2024 

b) schválení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Ohrobec na rok 2024 

10) Návrh střednědobého výhledu na rok 2022 – 2025 

11) Pověření starosty k případnému rozpočtovému opatření č. 7/2023 

12) Smlouva o pronájmu zasedací místnosti v budově OÚ – kurzy pro ženy 

13) ČOV – další varianty umístění stavby nové ČOV 

14) Návrh výše vodné a stočné na rok 2024 – 1. SčV 

15) Schválení vítěze výběrového řízení na stavbu kontejneru na Kárově 

16) Různé    

 
Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0  

Schváleno  

 



  

Strana 2/6 

 

 

1) Informace z obce – starosta –    je vydán vánoční Ohrobecký zpravodaj č. 3/2023 

- soudní spor se společností PP-servis Plzeň, s.r.o. byl krajským 

soudem vrácen zpět k okresnímu soudu. 

- 10.1. by měla být podána žádost o povolení  umístění stavby II. 

stupně ZŠ 

- obci byla přislíbena dotace na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

- mimořádný poslední svoz BIO bude uskutečněný příští týden. 

přesný den bude spol. FCC Česká republika s.r.o. upřesněn. 

- do konce týdne bude upraveno dopravní označení U rybníků I a II. 

          

 

Návrh usnesení č. 7/1/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí  informace z obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

2) Strategický plán rozvoje obce – starosta – stávající SPR končil v listopadu 2023. Obec nechala 

zpracovat nový SPR s platností do roku 2030.  Zpracovatel z důvodů pracovní cesty do zahraniční a 

dalších pracovních povinností nestihl dokončit. SPR se bude projednávat na zasedání v lednu či únoru 

příštího roku. 

 

 
 

 

3) Žádost o odkup části pozemku par.č. 8/3 – starosta – jedná se o část pozemku – komunikace v ul. 

Libeňská, další případ je v ulici V Dolích a v ulici Zvolská. Zjišťujeme u nadřízených orgánů, zda je 

možné prodat část komunikace. Tento bod se odkládá na další zasedání zastupitelstva, kdy budeme mít 

všechny podklady.  

  

 

 

  

4) Žádost o příspěvek na péči – Kvalitní podzim života (KPŽ) – starosta  - KPŽ obdržela na letošní 

rok příspěvek ve výši 10.000,-Kč. Návrh je : poskytnout příspěvek 100,- Kč/hodinu péče do maximální 

výše 10.000,- Kč. 

 

 

Návrh usnesení č. 8/4/2023 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje poskytnout pro rok 2024 finanční příspěvek ve výši  100,- Kč 

na hodinu základní pečovatelské péče pro občany obce Ohrobec do maximální výše 10.000,- Kč 

společnosti Kvalitní podzim života, z.ú., IČ: 033 38 878. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 



  

Strana 3/6 

5) Schválení vyúčtování dotaci za rok 2023 – A.Brotánková – předseda FV –   finanční výbor 

přezkoumal vyúčtování dotací, které obec poskytla v roce 2023 sedmi žadatelům. Všichni doložili 

vyúčtování, finanční výbor navrhuje schválit poskytnutí dotací za rok 2023. 

 

Návrh usnesení č. 8/5/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje  vyúčtování poskytnutých dotací za rok 2023 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

6) Poskytnutí dotaci na rok 2024 – A. Brotánková – předseda FV –  dotace budou poskytnuty za stejných 

podmínek jako v letošním roce: celková výše 80.000,- Kč. minimální částka: 2.000,-, maximální částka 

25.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 8/6/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec vyhlašuje poskytnutí dotací na rok 2024. Celková výše poskytnutých 

grantů bude shodná s lety předcházejícími tj. 80.000,- Kč, minimální poskytnutá částka je 2.000,- Kč, 

maximální je 25.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

7) Cenová příloha ke Smlouvě o dílo – svoz a nakládání s komunálními odpady – starosta -  

spol. FCC Česká republika s.r.o. předložila cenovou přílohu na rok 2024. Od ledna 2024 platí 

navýšená sazba za ukládání odpadu na trvale hlášeného občana: do 170 kg/občana/rok je sazba 

500,- Kč, nad 170kg/občana/rok je sazba navýšená na 1.250,- Kč. Předpokládaná inflace je 

10,95%. 

 
 

Návrh usnesení č. 8/7/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje cenovou přílohu pro rok 2024 ke smlouvě o dílo č. 

S020101014, uzavřenou dne 18.12.2002 se společností FCC Česká republika, s.r.o., IČ: 45809712, 

kdy dochází k navýšení cen z důvodu inflace oproti roku 2023 nakládání s komunálními odpady o 9,5 

% kromě separace skla. Bio odpad se navýší o 4,5 %. Pověřují starostu k jejímu podpisu. Cenová 

příloha je přílohou tištěného zápisu.  
Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

8) Zásady pro poskytování finančního příspěvku na úhradu místního poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci č. 1/2023 – starosta – v nemovitosti, kde je 

hlášena osoba k trvalému pobytu, má možnost za podmínek uhrazení poplatku včas a ve správné výši, 

zažádat o finanční příspěvek. 

 
Návrh usnesení č. 8/8/2023/Z 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje Zásady pro poskytování finančního příspěvku na úhradu 

místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci č. 1/2023.   

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 1 – V. Strouhal 



  

Strana 4/6 

 

9) Návrh rozpočtu na rok 2024 – P.Pavelková - ekonomka –  návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen, 

nikdo nevznesl žádné námitky. Jedná se o rozpočet vyrovnaný. 

 

 

Návrh usnesení č. 8/9A/2023/Z 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024:  

 

• Příjmy celkem       28.470.000,- Kč 

• Výdaje celkem                       28.470.000,- Kč 

• Financování celkem:                     0,- Kč  
 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

Návrh usnesení č. 8/9B/2023/Z 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní 

škola a Mateřská škola Ohrobec, příspěvková organizace ve výši 1.650.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

10)    Návrh střednědobého výhledu na rok 2025 - 2028 – ekonomka P. Pavelková  

 
Návrh unesení č. 8/10/2023/Z 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Ohrobec na 

období 2025 – 2028. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 

 

11)  Pověření starosty – P.Pavelková – ekonomka – jedná se o případné rozpočtové opatření, pokud by 

došlo k neočekávané změně. 

 

Návrh usnesení č. 8/11/2023/Z 

Zastupitelstvo obce Ohrobec pověřuje starostu k provedení případného rozpočtového opatření č. 7 

do 31.12.2023. O provedeném opatření bude starosta informovat ZO na nejbližším zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 

 

12) Smlouva o pronájmu zasedací místnosti – kurzy pro ženy – starosta – záměr by řádně vyvěšen. Jedná 

se o kurzy malování, 1x týdně v zasedací místnosti v čase 14:30 – 17:30 h., nájemné je 55,- Kč/účastníka/ kurz.  

 

Návrh usnesení č. 8/12/2023/Z 

A) Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje pronájem zasedací místnosti paní Martině Chmelové.  

 



  

Strana 5/6 

B) Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje Smlouvu o nájmu prostor s paní Martinou 

Chmelovou za účelem konání kurzů pro ženy – malba, linoryt, výtvarná fotografie. Kurz 

bude probíhat 1x týdně v pondělí či středu od 14:30 – 17:30 h. za nájemné 55,- 

Kč/účastník kurzu. Smlouva je přílohou tištěného zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro:8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 

13)  ČOV – další varianty umístění stavby nové ČOV – starosta – společné jednání společností VRV a 

Ing. Rozsívalem bylo písemně odmítnuto oběma stranami. Při osobním jednání na OŽP s JUDr. 

Fialovou a Ing. Mihalem došlo z jejich strany k návrhu jiných lokalit pro stavbu ČOV. Obec bohužel 

nemá jiné pozemky, než lesní. Ing. Rozsíval zpracoval jiné varianty – na cizích pozemcích: v místě 

mezi Károvem a Ohrobcem, naproti ul. Oblouková nebo na východní straně od obce, směr Libeň. Obec 

má připravené dopisy k oslovení majitelů těchto pozemků, zda budou ochotní prodat své pozemky a za 

jakou částku. 

 

 

Návrh usnesení č. 8/13/2023/Z 

Na základě doporučených nových lokalit pro umístění stavby ČOV Ing. Mihalem, odbor ŽP, 

zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje   oslovení majitelů pozemků za účelem stavby ČOV v lokalitě 

mezi Károvem a Ohrobcem - naproti ul. Oblouková a v lokalitě východně od obce směr Libeň. 

Výsledek hlasování: Pro:8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 

 
14) Návrh výše vodné a stočné na rok 2024 – 1. SčV – starosta – návrh na rok 2024 je: 

Vodné je navýšené o 1,23 Kč na 71,21 Kč bez DPH. Stočné je poníženo o 0,24 Kč na 51,87 Kč bez 

DPH. Vzhledem ke změně sazby DPH pro rok 2024 je celková částka za vodné a stočné dohromady 

navýšena o  3,55 Kč. 

Návrh usnesení č. 8/14/2023/Z 

A) Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje cenu pro vodné na rok 2024 ve výši  71,21 Kč bez DPH. 

 

B)  Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje cenu pro stočné na rok 2024 ve výši 51,87 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:  Pro:8;   Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 
Nastala diskuze. 

 

15) Schválení vítěze výběrového řízení na stavbu kontejneru na Kárově – starosta – proběhlo výběrové 

řízení. Obec obdržela 3 nabídky. Dne 12.12.2023 došlo k vyhodnocení nabídek. Výběrovou komisí 

byla vybrána nabídka firmy ZRUP Příbram, a.s. za cenu 1.308.500,- Kč bez DPH.  

Návrh usnesení č. 8/15/2023/Z 

A) Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje vítěze výběrového řízení na dodávku kontejnerů pro 

multifunkční využití, firmu ZRUP Příbram a.s.  IČ: 45147761 se sídlem: Žežická 522, Příbram za 

celkovou částku  1.308.500,- Kč bez DPH. 

 



  

Strana 6/6 

B) Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje Smlouvu o dílo na dodání kontejnerů pro multifunkční 

využití se společností ZRUP Příbram a.s., IČ: 45147761, se sídlem: Žežická 522, Příbram za 

celkovou částku 1.308.500,- Kč. Pověřuje starostu k jejímu podpisu. Smlouva je přílohou tištěného 

zápisu. 
Výsledek hlasování:  Pro:7;   Proti: 0;   Zdrželi se: 1 – V. Strouhal 

Schváleno 

 
16) Různé – nastala diskuze. 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast, popřál krásné vánoční svátky, pozval všechny na setkání 

k vánočnímu stromu v pátek 22.12. od 16 h.  a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

• Cenová příloha ke smlouvě – FCC Česká republika, s.r.o. 

• Smlouva o nájmu prostor – M. Chmelová 

• Smlouva o dílo – ZRUP Příbram, a.s.. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.12.2023 

 

 

 

  

 

  

 

         ………………………………      

                         Ing. Otakar Janeba                 

                                 starosta obce Ohrobec       

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

 

 

 

 

         ………………………………    ………………………………                                        

    Mgr. Alena Brotánková              Petr Hlaveš, MBA 

 

 

 

Zapisovatelka: H. Adamkovičová .................................. 


